PAGE
2

[image: image2.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2014 года                                                                        № 180

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации № 147 от 27.11.2013 г. «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  МО Раздольевское сельское поселение на 2014 год»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области № 400 от 14.11.2013 г. «Об утверждении государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» администрация МО Раздольевское сельское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации № 147 от 27.11.2013 г. «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  МО Раздольевское сельское поселение на 2014 год» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  МО Раздольевское сельское поселение на 2014 год читать в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. План реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО Раздольевское сельское поселение на 2014 год» читать в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Раздольевское сельское поселение Ульянову Т.А.

Глава администрации

 А.Г.Соловьев
Т.А.Ульянова, 66-718
Разослано: дело-2, прокуратура-1.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО Раздольевское сельское поселение

от 27.11.2013  г. № 147
(в редакции постановления

 администрации от 27.10.2014 г. № 180)
(приложение № 1)
ПАСПОРТ
 муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном
 образовании Раздольевское сельское поселения на 2014 год»
	Полное наименование

Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании Раздольевское сельское поселения на 2014 год»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования  Раздольевское сельское  поселение

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования  Раздольевское сельское  поселение

	Структура Программы
	Раздел 1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

	Раздел 2. Газификация муниципального образования

	Раздел 3. Водоснабжение и водоотведение муниципального образования

	Раздел 4. Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания

	Приложение № 1. План реализации мероприятий.

	Основные цели и задачи  Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- обеспечение населения природным газом;

- обеспечение населения муниципального образования чистой водой отвечающей требованиям СНиП
- обеспечения качественными бытовыми услугами.

	Сроки и этапы реализации Программы
	- 2014 год

	Исполнители программы
	Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение

	Объемы и источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет   4487,965  тыс. руб., из них:
- из местного бюджета муниципального образования –  1656,965 тыс. руб.
- из областного бюджета – 2831,0 тыс.руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Установить узлы учета тепловой энергии в многоквартирных домах д.Раздолье.
2. Капитальный ремонт участка тепловых сетей от жилого дома № 12 по ул.Центральная до Дома культуры в дер.Раздолье.
3. Разработка схемы теплоснабжения МО Раздольевское сельское поселение до 2027 года.
4. Замена насоса на канализационной насосной станции в д.Раздолье.
5. Разработка схемы водоснабжения и водоотведения МО Раздольевское сельское поселение до 2023 года.
6. Обеспечить качественными бытовыми услугами.
7.Разработать проектно-изыскательские работы по строительству распределительного газопровода д.Раздолье.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация программы позволит:

- обеспечить выполнение мероприятий по модернизации систем водоснабжения и водоотведения;

- обеспечить  бесперебойное водоотведение в достаточном количестве;

 -обеспечение экологической безопасности и комфортности проживания граждан.

-устранение причин возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека,

- увеличение доли населения потребляющего питьевую воду надлежащего качества.

	Организация контроля за  исполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе администрации Раздольевское сельское поселение, ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель главы администрации.

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации МО Раздольевское
 сельское поселение от 27.11.2013  г. № 147
(в редакции постановления  администрации

 от 27.10.2014 г. № 180)
(приложение № 2)
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
 МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании Раздольевское сельское поселения на 2014 год»
	№

п.п.
	Наименование         мероприятий
	Затраты на 2014 год

	Областной
 бюджет,

тыс.руб.
	Местный бюджет,

тыс. руб.

	1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО Раздольевское СП

	1.1.
	Капитальный ремонт участка тепловых сетей от жилого дома № 12 по ул.Центральная до Дома культуры в дер.Раздолье
	959,0
	93,545

	1.2.
	Установка узлов учета тепловой энергии в многоквартирных домах д.Раздолье
	0
	160,0

	1.3.
	Разработка схемы теплоснабжения МО Раздольевское сельское поселение до 2027 года
	0
	202,3

	Итого по разделу 1
	959,0
	455,845

	2. Газификация муниципального образования МО Раздольевское СП

	2.1.
	Проектно-изыскательские работы по строительству  распределительного газопровода д.Раздолье
	1872,0

	98,220

	Итого по разделу 2
	1872,0
	98,220

	3. Водоснабжение и водоотведение муниципального образования МО Раздольевское СП

	3.1.
	Замена насоса на артезианской скважине в д.Раздолье
	0
	183,0

	3.2.
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения МО Раздольевское сельское поселение до 2023 г.
	0
	119,9

	Итого по разделу 3
	0
	302,9

	4. Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания МО Раздольевское СП

	4.1.
	Субсидия юридическому лицу оказывающему жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при оказании услуг по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек
	0
	800,0

	Итого по разделу 4
	0
	800,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2831,0
	1656,965

	4487,965

[image: image1]